ВЕСТНИК
ДИВИНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

Периодическое издание
Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

Печатное издание учреждено постановлением администрации Дивинского
сельсовета  № 79 от 22.11.2013 года.

№ 9 от 09 апреля 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАОЙНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2025г                                                                                                    № 28

п. Дивинка

Об утверждении Плана реализации работы по недопущению в администрации Дивинского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области фактов отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий
на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований

В целях недопущения фактов отказов органов прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных  мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований, администрация Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План реализации работы по недопущению в администрации Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области фактов отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований.
2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестнике Дивинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети Интернет
3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Дивинского  сельсовета
Болотнинского района                                                                                                     Новосибирской области                                                              Е.А. Литвинова

УТВЕРЖДЕН
 постановлением  администрации Дивинского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области
от 04.04.2025 № 28

План реализации работы по недопущению в администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области фактов отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	Срок исполнения

	1
	Принятие правового акта, утверждающего  перечень документов, прилагаемых к решению о проведении контрольного  мероприятия
	Глава  Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	не позднее 08.04.2025

	2
	Участие в обучающих семинарах по повышению компетенции должностных лиц, уполномоченных на осуществление контрольных мероприятий,  в целях минимизации количества отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий и не допущения нарушений требований положений Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, утвержденных постановлениемПравительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415», и Порядка согласования контрольным (надзорным) органом с прокурором проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия, утвержденного приказом Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 02.06.2021 № 294 «О реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
	должностные лица администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, уполномоченные на осуществление контрольных мероприятий
	постоянно

	3
	Организовать внутренний контроль по соблюдению должностными лицами, осуществляющими контрольные мероприятия,  Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604, и Порядка согласования контрольным (надзорным) органом с прокурором проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия, утвержденного приказом Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 02.06.2021 № 294.
	Глава  Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	постоянно

	4
	Проводить анализ причин отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий (при наличии).
	должностные лица администрации Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, уполномоченные на осуществление контрольных мероприятий
	постоянно

	5
	По результатам анализа обеспечить взаимодействие с органами прокуратуры по сокращению количества ошибок и отказов в согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий.
	Глава Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
должностные лица администрации Дивинского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, уполномоченные на осуществление контрольных мероприятий
	постоянно

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 09.04.2025                                                                                                                             № 29

Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в 2025 году

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области А. А. Травникова от 08.04.2025 года № 75 «Об установлении начала пожароопасного  сезона  на  территории  Новосибирской  области  в  2025 году», администрация Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить начало пожароопасного сезона в 2025 году на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области с 16.04.2025 года.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дивинского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                            Е.А. Литвинова